
 

 
1 

Číslo smlouvy: 2016-0989 
 
 

Kupní smlouva 
 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Název: Město Bohumín 
IČO:   00297569 
DIČ:   CZ00297569 
Sídlo:   Masarykova 158, 736 81 Bohumín 
Zastoupené: Ing. Petrem Víchou, starostou města 
Kontaktní osoba: Mgr. Miroslava Šmídová, vedoucí organizačního odboru 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín 
č.ú.: 1721638359/0800 
(dále jen „kupující “) 
 
a 
 
Název:   Hagemann a.s. 
Sídlo:  Hradní 27/37, 710 00 Ostrava 
IČO:   26826925 
DIČ:  CZ26826925 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2763 
zastoupené:          Ing. Janou Hrubcovou   
bankovní spojení: ČSOB Opava  
číslo účtu:             207138058/0300   
(dále jen „prodávající “) 
 
 

II. 
Úvodní ustanovení  

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čl. III této smlouvy a 
převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit 
prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy. 
 

III. 
Předmět koup ě 

Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí požární dopravní automobil pro jednotku SDH 
Bohumín-Šunychl, na podvozku Mercedes Benz Sprinter-314 CDIKB/K4X2 dle specifikace 
uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  
Dopravní automobil musí splňovat: 
- předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje 

k provedení a vybavení DA včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla 
část II. (technický průkaz), 

- požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., a doložené při dodání DA kopií certifikátu 
vydaného pro požadovaný typ DA autorizovanou osobou, popřípadě prohlášením o shodě 
výrobku, 



 

 
2 

- požadavky stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 
ochrany ve znění vyhlášky č. 226/2005 Sb., 

- provedení nástavby musí splňovat platné technické normy. 
  
Automobil bude objednateli dodán s technických průkazem pro registraci v ČR, včetně 
zapsané účelové nástavby a výstražného zařízení jako speciální požární vozidlo. 
 

IV. 
Dodací lh ůta, místo a zp ůsob pln ění 

1. Prodávající dodá zboží podle této kupní smlouvy kupujícímu v termínu do 31. 5. 2017 do 
místa určení, tj. na adresu Masarykova 158, 735 81 Bohumín. 

2. Prodávající předá kupujícímu zboží dle čl. III této smlouvy s veškerými povinnými doklady 
(v českém jazyce) nezbytnými pro jeho užívání a provoz.  
Povinnými doklady jsou: 
- technická dokumentace vozidla, tj. velký technický průkaz pro registraci v ČR 

s uvedením veškerých povinných údajů včetně výjimek jako speciální požární vozidlo 
pomocné, doklady stvrzující platnou STK a emisní zkoušku vozidla 

- kopie certifikátu vydaného pro požadovaný typ DA autorizovanou osobou, popřípadě 
prohlášení o shodě výrobku, 

- návod k obsluze vozidla jako celku (zejména provozní pokyny, pokyny k obsluze a 
údržbě, pokyny k intervalům kontrol a servisních prohlídek) 

- seznam výbavy 
- zkušební protokoly, záruční list, servisní knížka, doklady k tažnému zařízení, 

výstražnému zvukovému a světelnému zařízení a další případná dokumentace. 
3. Kupující po dodání zboží za přítomnosti prodávajícího provede jeho prohlídku a přejímku a 

seznámí se s jeho obsluhou. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, 
který bude podepsán prodávajícím i kupujícím. Protokol bude obsahovat popis stavu 
předávaného zboží, výsledek funkční zkoušky včetně případných vad a nedodělků. 
V protokolu bude stanoven konkrétní termín odstranění zjištěných vad a nedodělků. 

4. Pokud bude funkční stav zboží takový, že jej nebude možné řádně převzít nebo užívat, má 
kupující právo odmítnout jeho převzetí. O této skutečnosti musí být sepsán a podepsán 
protokol o odmítnutí převzetí zboží s vyjádřením prodávajícího i kupujícího se stanovením 
nového termínu jeho dodání. 

 
V. 

Cena a platební podmínky 
1. Celková kupní cena byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši 1.109.771,- Kč bez 

DPH, tj. 1.342.822,91 Kč včetně DPH. Kupní cena je dohodou stanovena jako nejvýše 
přípustná a je možno ji překročit pouze v případě změny sazby DPH, a to o částku 
odpovídající změně DPH. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena 
včetně DPH. 

2. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží 
kupujícím. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

3. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

4. Kupní cena bude kupujícím zaplacena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Okamžikem zaplacení se rozumí datum odepsání 
příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  



 

 
3 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí ve faktuře 
kupujícím vyčíslenou výši DPH přímo příslušnému správci daně. V takovém případě je 
kupujícím takto provedená úhrada DPH považována za uhrazení příslušné výše DPH 
fakturované prodávajícím. 

 
VI. 

Přechod vlastnictví a nebezpe čí škody na prodané v ěci 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny. 
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží. 
 

VII. 
Změna údaj ů zapisovaných do registru silni čních vozidel  

Nejpozději do deseti dnů ode dne nabytí vlastnictví podle čl. VI podá kupující žádost o zápis 
změn údajů zapisovaných do registru silničních vozidel. 
 

 
VIII. 

Záruka   
1. Prodávající přebírá záruky za to, že předmět koupě při předání kupujícímu je kompletní bez 

právních vad a že má vlastnosti dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1  této 
smlouvy, platnými předpisy, normami a touto smlouvou.   

2. Prodávající zodpovídá za vady dodaných strojních celků. Kupující je oprávněn před 
převzetím zboží zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může 
odmítnout zboží převzít, případně může vadné zboží po převzetí vrátit prodávajícímu na 
jeho náklady. 

3. Prodávající je povinen odstranit případné vady a nedostatky uvedené v protokolu o předání 
a převzetí zboží ve sjednaném termínu. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku, a to ode dne přechodu vlastnického 
práva podle čl. VI této smlouvy v délce 3 roky na mechanické vady vozidla, 8 let na 
neprorezavění vozidla a 4 roky na účelovou nástavbu.  

5. Případné vady, které se projeví po předání a převzetí zboží v záruční době a budou 
prokazatelně zaviněny prodávajícím, se prodávající zavazuje odstranit na vlastní náklady 
nejpozději do 2 dnů od převzetí zboží, případně ve lhůtě dojednané s kupujícím. 

6. Prodávající je povinen převzít si od kupujícího zboží k odstranění reklamované vady do 2 
dnů po obdržení reklamace. 

7. Záruční lhůta na zboží jako celek nebo na jeho jednotlivé části, které se vada týká, neběží 
po dobu odstraňování vad. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž 
i reklamace odeslána kupujícím v poslední den záruční lhůty, se považuje za včas 
uplatněnou. 

IX. 
Sankce  

1. Pokud nebude zboží v souladu s čl. III a IV této smlouvy předáno kupujícímu, odpovídá 
prodávající za škodu, která kupujícímu vznikne v důsledku nemožnosti užívat zboží (např. 
náklady na nájem jiného vozidla).  

2. Nepředá-li prodávající kupujícímu zboží s veškerým povinným příslušenstvím a vybavením, 
jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz, nejpozději ve lhůtě uvedené v čl. IV 
bod 1, je kupující oprávněn prodávajícímu účtovat nejen náhradu škody, ale i smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 



 

 
4 

4. Za neodstranění vad a nedodělků vyplývajících z protokolu o předání a převzetí zboží v 
dohodnutém termínu, uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý i započatý den prodlení. 

5. Za neodstranění uplatněné a uznané vady zboží po dobu záruční lhůty, uhradí prodávající 
kupujícímu  smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení do doby 
odstranění vady. 

6. Nepřevezme-li si prodávající zboží k odstranění reklamované vady nebo nedodělku do 2 
dnů po obdržení reklamace, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou právnickou 
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí kupujícímu prodávající. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nemá za následek zánik povinnosti prodávajícího k náhradě 
škody, kterou porušením povinnosti kupujícímu způsobil. Náhrada škody je vedle smluvní 
pokuty vymahatelná v plné výši. 

 
X. 

Ostatní ujednání  
Prodávající v případě požadavku kupujícího zajistí záruční a pozáruční servis vozidla. 
 

XI. 
Prohlášení a vzájemná ujišt ění smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že kupujícímu oznámil všechny okolnosti nebo závady na vozidle, 
které jsou mu známy, a které by mohly způsobit, že by se vozidlo mohlo pro kupujícího stát 
neupotřebitelným nebo by se ztížilo jeho užívání obvyklým způsobem. 

2. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem vozidla a že na prodávaném vozidle nevázne 
žádné omezení vlastnického práva, zástavní právo, nájemní vztah ani jiné právní závazky 
vůči třetím osobám. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a ani nesměřuje ke zhoršení právního 
postavení účastníka smlouvy, který není podnikatelem. 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 
2. Smluvní strany prohlašují, že vyskytují-li se ve smlouvě osobní údaje, pak ve smyslu 

zákona č. 101/2000 Sb.,  o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
souhlasí se zpracováním osobních údajů v souvislosti s uzavřením  této smlouvy. 
Souhlas   se zpracováním  osobních údajů udělují v souvislosti s jejich zveřejněním dle 
zákona č.  340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a to na dobu 
neurčitou. Smluvní strany prohlašují, že  všechny údaje jsou  přesné  a pravdivé  a jsou 
poskytovány dobrovolně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy podle zákona  
č. 340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)  provede objednatel. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího. 

5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
 
 
 V Ostravě dne 9. 12. 2016 V Bohumíně dne 12. 12. 2016 
 
 
 
 Ing. Jana Hrubcová, v. r. Ing. Petr Vícha, v. r.  
 prodávající  kupující 



 

 
5 

Příloha č. 1 
 
Technické podmínky pro dopravní automobil 
 
1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového dopravního automobilu v provedení 

„Z" (základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz", s celkovou hmotností 3000 do 
3500 kg (dále jen „DA“). 

 
Poznámka: DA v základním provedení umožňuje přepravu jednotky požární ochrany na místo 
zásahu nebo přepravu osob při plnění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva s osobními zavazadly 
není vybaven vestavěnou hasicí technologií ani pevnými úchyty pro její stálé umístění. 

 

2. DA splňuje požadavky:  
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné 

údaje k provedení a vybavení DA včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci 
vozidla část II. (technický průkaz), 

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve 
znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., a doložené při dodání DA kopií certifikátu vydaného pro 
požadovaný typ DA autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě výrobku, 

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany  
ve znění pozdějších předpisů, 

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách. 
 

3. Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární 
techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., DA splňuje s níže uvedeným upřesněním: 

3.1   K bodu 9 a 14 přílohy č. 1 
DA je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do DA vybaven zásuvkou pro dobíjení 
a konzervaci akumulátorových baterií s napětím shodným v DA. Součástí dodávky je 
příslušný protikus.  

3.2   K bodu 10 přílohy č. 1 
S ohledem na provoz DA v kopcovité krajině je pro DA použit automobilový podvozek se 
jmenovitým měrným výkonem nejméně 30 kW.1000kg-1 největší technicky přípustné 
hmotnosti DA.  

3.3   K bodu 13 přílohy č. 1 
Kabina osádky DA je vybaven digitálním terminálem kompatibilním s typem terminálu 
TPM700, výrobce CASSIDIAN (EADS,) standardu TETRAPOL, včetně montážní sady, 
střešní antény, kterou dodá dodavatel DA. Umístění bloku a ovládání vozidlového 
terminálu bude provedeno dle dohody se zadavatelem. 

3.4   K bodu 16 přílohy č. 1 
DA je vybaven dvěma požárními světlomety 12 V se světelným tokem každého 
světlometu nejméně 1300 lm. Požární světlomety mají magnetické uchycení a jsou 
vybaveny kabelem o délce nejméně 3 m pro napojení na elektroinstalaci DA. Světlomety, 
kabely a vně karoserie umístěné zásuvky pro připojení mají krytí nejméně IP 54. V zadní 
části DA bude umístěn pracovní světlomet s rozptylovou optikou s hodnotou svítivosti 
min. 1300 lm (LED provedení). Vypínač osvětlení bude umístěn v kabině vozidla v 
dosahu řidiče. 

3.5   K bodu 16 přílohy č. 1 
Osvětlení prostoru okolo DA je zajištěno vně umístěnými zdroji neoslňujícího světla typu 
LED částečně zapuštěného do bočních stěn a do zadní stěny účelové nástavby. Vypínač 
osvětlení bude umístěn v kabině vozidla v dosahu řidiče. 



 

 
6 

3.6 K bodu 17 až 23 přílohy č. 1 
 Kabinou osádky se rozumí prostor první řady sedadel, kterou tvoří nejméně sedadlo pro 

velitele a pro strojníka, druhé řady sedadel pro tři hasiče a třetí řady sedadel pro tři 
hasiče, nebo tři evakuované osoby při plnění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva. 
Sedadla v 2. a 3. řadě budou vyjímatelná, sedadlo spolujezdce – dvousedadlo 
s výklopným stolkem pro čtení dokumentace při jízdě k zásahu a s uzavíratelným 
úložným prostorem. 

3.7 K bodu 20 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena: 

� klimatizační jednotkou a druhým výměníkem topení umístěným v prostoru druhé a třetí 
řady sedadel,  

� topením nezávislým na chodu motoru a jízdě. 

3.8 K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je jednoprostorová nedělená s nejméně třemi dveřmi, z nichž alespoň 
jedny jsou posuvné. 

3.9   K bodu 22 přílohy č. 1 
Kabina osádky je vybavena dvěma dobíjecími úchyty pro ruční svítilny kompatibilními 
s typem svítilny SURVIVOR LED ATAX, výrobce Streamlight, úchyty pro montáž dodá 
výrobce DA. 

3.10 K bodu 22 přílohy č. 1  
DA je v kabině osádky vybavena autorádiem s min. dvěma reproduktory a anténou. 

3.11 K bodu 23 přílohy č. 1 
Zvláštní výstražné zařízení typu „rampa“ (velikosti nejméně 3/5 šířky DA) umožňuje 
reprodukci mluveného slova a jeho světelná část modré barvy je opatřena 
synchronizovanými LED zdroji světla. Součástí zvláštního výstražného zařízení jsou dvě 
LED svítilny vyzařujícími světlo modré barvy, které jsou umístěny na přední straně 
kabiny osádky v prostoru pod předním oknem. Tyto svítilny se zapínají současně se 
zvláštním výstražným zařízením a lze je v případě potřeby vypnout samostatným 
vypínačem. 

3.12 K bodu 26 přílohy č. 1 
Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny 
z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností. 

3.13 K bodu 35 přílohy č. 1 
Oranžová blikající světla na zadní stěně účelové nástavby jsou v provedení LED a jsou 
sdružena do jednoho celku, v počtu nejméně čtyř světelných zdrojů. 

3.14 K bodu 36 přílohy č. 1 
Pro barevnou úpravu DA je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva RAL 3000. 
Bílý vodorovný pruh je umístěn po obou stranách karoserie DA v celé její délce. 

3.15 K bodu 37 přílohy č. 1 
V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je 
umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „SBOR 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ“, v druhém řádku je název obce „BOHUMÍN-ŠUNYCHL“. 

3.16 K bodu 42 přílohy č. 1 
Na přední části karosérie kabiny osádky pod předním oknem je umístěn nápis „HASIČI“ 
o výšce písma 100 až 200 mm. 

3.17 K bodu 37 a 42 přílohy č. 1 
Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

3.18 K bodu 7 přílohy č. 2 



 

 
7 

DA je vybaven tažným zařízením typu ISO-50X pro připojení požárního přívěsu kategorie 
O2 o celkové hmotnosti nejméně 2000 kg. 

3.19 K bodu 8 přílohy č. 2 
Kabina osádky DA je vybavena devíti sedadly. Sedadla jsou umístěna ve třech řadách, 
orientovaná po směru jízdy. 

4. Výrobce DA (dodavatel) dodá požární příslušenství podle vyhlášky č. 35/2007 Sb., ve 
znění vyhlášky č. 53/2010 Sb.  

5. Výrobce DA (dodavatel) dodá nad rámec vyhlášky č. 35/2007 Sb., ve znění vyhlášky č. 
53/2010 Sb., další následující požární příslušenství: 

� ruční radiostanice typ  TPH 700, výrobce CASSIDIAN (EADS) standardu 
TETRAPOL    2 ks 

6. DA není vybaven zabudovaným zařízením prvotního zásahu, motorovou stříkačkou ani 
požárním čerpadlem.  

7. Zavazadlový prostor DA je přístupný dveřmi na zadní straně karosérie (plné, otevírání 
min. 180o) a při uložení předepsaného rozsahu požárního příslušenství:  

a) umožňuje uložení zavazadel v počtu shodném s počtem sedadel s velikostí každého 
nejméně 120 l a hmotností nejméně 30 kg,  

b) má rozměry nejméně 1200 x 1000 mm ve výšce 900 mm a nejméně čtyři kotvící body 
s tažnou silou každého nejméně 3 kN. 
 

8. Rozměry DA jsou nejvíce s ohledem na prostorové podmínky hasičské zbrojnice: 
� Délka:  6 000 mm 
� Výška:  2 900 mm (včetně střešního nosiče a zvláštního výstražného zařízení) 
� Šířka:  2 450 mm (včetně zpětných zrcátek). 

9. Výška vnitřního prostoru je minimálně 1 800 mm. 

10. DA je konstruován s uspořádáním náprav 4 x 2 (pohon na zadní nápravu). 
11. DA je vybaven: 

� zařízením proti blokování provozních brzd typu ABS nebo obdobným zařízením, 
� provedením motoru (emise) dle současné platné legislativy, 
� vznětovým motorem (palivo motorová nafta), 
� systémem přímého vstřikování Common Rail, 
� 6stupňovou manuální převodovkou, 
� nastavitelnou sedačkou řidiče, 
� posilovačem řízení, 
� kotoučovými brzdami na přední i zadní nápravě, 
� předními mlhavými světlomety, 
� bočními plastovými lištami, 
� automatickým rozsvěcováním světel, 
� akustickou signalizací zpátečky, 
� zpětnou kamerou, 
� centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním, 
� elektrickým ovládáním oken řidiče a spolujezdce, 
� imobilizérem, 
� objemem palivové nádrže min. 75 l, 
� lapači nečistot na všech kolech, 
� asistentem pro rozjezd do kopce, 
� zvýšenou kapacitou baterie (100 Ah, 450 A), 
� bezpečnostními pásy a opěrkami hlavy na všech sedadlech, 
� střešním nosičem, 
� 3/4 
� a gumovou podlahou v celém DA. 



 

 
8 

12. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz 
na blátě a sněhu. 

13. DA je vybaven nejméně airbagem řidiče a spolujezdce. 
14. Součástí DA je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním 

předpisem. Veškeré příslušenství potřebné pro výměnu kola je umístěno v DA a je 
součástí dodávky, plnohodnotné náhradní kolo k DA je dodáno samostatně, příbalem. 

15. Pro výrobu DA se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který 
je roku výroby 2016 a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti. 

16. Technická životnost DA je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární 
ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je DA plně 
funkční. 

17. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do DA 
splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným 
dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

18. Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní 
jména, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro 
určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, umožňuje 
zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešení. Variantní řešení 
se nepřipouští.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


